
貸借対照表 損益計算書 連結貸借対照表 連結損益計算書
（単位：百万円） （単位：百万円）

（平成26年3月31日現在） （平成25年４月１日から平成26年3月31日まで） （単位：百万円）（平成26年3月31日現在） （平成25年４月１日から平成26年3月31日まで）

現 金 預 け 金

コ ー ル ロ ー ン

買 入 金 銭 債 権

商 品 有 価 証 券

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

貸 出 金

外 国 為 替

そ の 他 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

繰 延 税 金 資 産

支 払 承 諾 見 返

貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

202,710

895

4,515

213

22,000

1,907,347

2,983,902

2,064

15,417

40,891

5,334

1,114

11,477

△ 22,929

5,174,955

4,597,084
81,941
141,600
77,731
197

20,000
16,786
12,057
150
1,198
11,477

4,960,225
　

29,249
18,813
18,813
129,643
13,257
116,386
107,840
8,546

△ 1,918
175,789
39,576
△ 760
38,816
123

214,730
5,174,955

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
( う ち 貸 出 金 利 息 ）
（うち有価証券利息配当金）
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

資　産　の　部
金　額科　　　目 金　額科　　　目

56,264
38,532
17,360
9,867
3,804
4,682

 
4,264
3,004
4,097
820

45,835
1,378

660
8,656

74,619

56,396
 

18,223
0
79

18,144

9,316
8,827

金　　額科　　　　　　　目

預 金
譲 渡 性 預 金
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
社 債
そ の 他 負 債
退 職 給 付 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金
別 途 積 立 金
繰越利益剰余金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計
その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘッジ 損 益
評価・換算差額等合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

(           )
(           )

(           )

（単位：百万円）

負　債　の　部

現 金 預 け 金

コールローン及び買入手形

買 入 金 銭 債 権

商 品 有 価 証 券

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

貸 出 金

外 国 為 替

リース債権及びリース投資資産

そ の 他 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

繰 延 税 金 資 産

支 払 承 諾 見 返

貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計 

202,724

895

4,515

213

22,000

1,907,331

2,972,159

2,064

14,905

22,274

41,902

5,748

5,294

11,477

△ 26,314

5,187,191

4,585,357
77,531
141,600
85,388
197

20,000
24,602
19,039
150
1,198
11,477

4,966,542

29,249
18,813
132,594
△ 1,918
178,739
39,585
△ 760
△ 4,376
34,448
123
7,336

220,648
5,187,191

純　資　産　の　部

純　資　産　の　部

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（ う ち 貸 出 金 利 息 ）
（うち有価証券利息配当金）
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
少数株主損益調整前当期純利益
少 数 株 主 利 益
当 期 純 利 益

資　産　の　部
金　額科　　　目 金　額科　　　目

82,716

62,843
 

19,873
0
79

19,794

10,023
9,770
691
9,079

金　　額科　　　　　　　目

預 金
譲 渡 性 預 金
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
社 債
そ の 他 負 債
退職給付に係る負債
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計
その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘッジ 損 益
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
少 数 株 主 持 分
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

(           )
(           )

(           )

負　債　の　部

56,199
38,463
17,362
17,766
3,804
4,945

 
4,270
3,003
8,835
820

46,993
1,924

1,024
8,998
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貸借対照表 損益計算書 連結貸借対照表 連結損益計算書
（単位：百万円） （単位：百万円）

（平成26年3月31日現在） （平成25年４月１日から平成26年3月31日まで） （単位：百万円）（平成26年3月31日現在） （平成25年４月１日から平成26年3月31日まで）

現 金 預 け 金

コ ー ル ロ ー ン

買 入 金 銭 債 権

商 品 有 価 証 券

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

貸 出 金

外 国 為 替

そ の 他 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

繰 延 税 金 資 産

支 払 承 諾 見 返

貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

202,710

895

4,515

213

22,000

1,907,347

2,983,902

2,064

15,417

40,891

5,334

1,114

11,477

△ 22,929

5,174,955

4,597,084
81,941
141,600
77,731
197

20,000
16,786
12,057
150
1,198
11,477

4,960,225
　

29,249
18,813
18,813
129,643
13,257
116,386
107,840
8,546

△ 1,918
175,789
39,576
△ 760
38,816
123

214,730
5,174,955

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
( う ち 貸 出 金 利 息 ）
（うち有価証券利息配当金）
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

資　産　の　部
金　額科　　　目 金　額科　　　目

56,264
38,532
17,360
9,867
3,804
4,682

 
4,264
3,004
4,097
820

45,835
1,378

660
8,656

74,619

56,396
 

18,223
0
79

18,144

9,316
8,827

金　　額科　　　　　　　目

預 金
譲 渡 性 預 金
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
社 債
そ の 他 負 債
退 職 給 付 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金
別 途 積 立 金
繰越利益剰余金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計
その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘッジ 損 益
評価・換算差額等合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

(           )
(           )

(           )

（単位：百万円）

負　債　の　部

現 金 預 け 金

コールローン及び買入手形

買 入 金 銭 債 権

商 品 有 価 証 券

金 銭 の 信 託

有 価 証 券

貸 出 金

外 国 為 替

リース債権及びリース投資資産

そ の 他 資 産

有 形 固 定 資 産

無 形 固 定 資 産

繰 延 税 金 資 産

支 払 承 諾 見 返

貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計 

202,724

895

4,515

213

22,000

1,907,331

2,972,159

2,064

14,905

22,274

41,902

5,748

5,294

11,477

△ 26,314

5,187,191

4,585,357
77,531
141,600
85,388
197

20,000
24,602
19,039
150
1,198
11,477

4,966,542

29,249
18,813
132,594
△ 1,918
178,739
39,585
△ 760
△ 4,376
34,448
123
7,336

220,648
5,187,191

純　資　産　の　部

純　資　産　の　部

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。 （注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（ う ち 貸 出 金 利 息 ）
（うち有価証券利息配当金）
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
少数株主損益調整前当期純利益
少 数 株 主 利 益
当 期 純 利 益

資　産　の　部
金　額科　　　目 金　額科　　　目

82,716

62,843
 

19,873
0
79

19,794

10,023
9,770
691
9,079

金　　額科　　　　　　　目

預 金
譲 渡 性 預 金
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
社 債
そ の 他 負 債
退職給付に係る負債
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計
その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘッジ 損 益
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
少 数 株 主 持 分
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

(           )
(           )

(           )

負　債　の　部

56,199
38,463
17,362
17,766
3,804
4,945

 
4,270
3,003
8,835
820

46,993
1,924

1,024
8,998
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272,756千株
14,014名

●
●
発行済総株式数
株 主 数

金融機関
33.86%
92,368千株

その他の国内法人
23.71%　64,658千株

金融商品取引業者
0.91%　2,469千株

個人・その他
33.79%　92,187千株

外国人
7.69%　20,964千株

政府及び地方公共団体
0.04%　107千株

●所有者別株式数

発行済株式総数に対する
所有株式数の割合（％）

所有株式数
（千株）名 　 称

株 式 会 社 三 菱 東 京 Ｕ ＦＪ 銀 行
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）
日 本 生 命 保 険 相 互 会 社
明 治 安 田 生 命 保 険 相 互 会 社
南 都 銀 行 従 業 員 持 株 会
住 友 生 命 保 険 相 互 会 社
D M G 森 精 機 株 式 会 社
北 村 林 業 株 式 会 社
株 式 会 社 滋 賀 銀 行
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）

計

（平成26年3月３1日現在）

（平成26年3月３1日現在）

●事業年度
●定時株主総会
●基準日

●単元株式数
●公告掲載方法

毎年4月1日から翌年3月31日まで
毎年6月に開催いたします。
定時株主総会の議決権　3月31日
期末配当　　　　　　　3月31日
中間配当　　　　　　　9月30日
※その他必要がある場合は、あらかじめ公告する一定の日
1,000株
電子公告により行います。
公告掲載ホームページURL
http://www.nantobank.co.jp/
（ただし、事故その他やむを得ない事由により電子公告を行うことが
できない場合は、日本経済新聞及び奈良市において発行する奈良新
聞に掲載いたします。）

株式のご案内

注１．自己株式4,581千株（持株比率1.67%）を所有しておりますが、上記大株主から除いております。

●株主名簿管理人／特別口座の口座管理機関
三菱UFJ信託銀行株式会社

●株主名簿管理人事務取扱場所
大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
三菱UFJ信託銀行株式会社　大阪証券代行部

【郵便物送付先】
〒541-8502　大阪市中央区伏見町三丁目6番3号
三菱UFJ信託銀行株式会社　大阪証券代行部

【各種お問い合わせ】　
電話  0120-094-777（通話料無料）
〔受付時間　9:00～17:00（土、日、祝祭日及び12月31日～1月3日を除く）〕
ホームページURL　http://www.tr.mufg.jp/daikou/

（平成26年3月31日現在）

◎連結子会社の状況 会社名 主要業務内容 会社名 主要業務内容

南都信用保証株式会社

南都リース株式会社

南都コンピュータサービス株式会社

南都アセットリサーチ株式会社

なんぎん代理店株式会社

南都スタッフサービス株式会社

南都投資顧問株式会社

南都ビジネスサービス株式会社

　南都銀行グループは、当行お
よび連結子会社11社で構成さ
れ、銀行業務を中心にカード業
務、リース業務など、お客さまへの
「総合金融サービス」の提供に努
めています。

南都地所株式会社

信用保証業務

リース業務

ソフトウエア開発等業務

投資顧問業務

銀行の事務代行等業務

不動産の賃貸・管理業務 南都ディーシーカード株式会社

南都カードサービス株式会社

担保不動産の調査・評価業務

クレジットカード業務

クレジットカード業務

株式の状況

南都銀行グループ

大　株　主

株主資本等変動計算書株主資本等変動計算書

連結株主資本等変動計算書
（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

資本金 資本準備金 利益準備金 別途積立金
その他利益剰余金

繰越利益剰余金

資本剰余金 利益剰余金
株主資本 評価・換算差額等

新株
予約権その他

資本剰余金
資本剰余金
合計

利益剰余金
合計

その他有価証券
評価差額金

繰延ヘッジ
損益

評価・換算
差額等合計

純資産
合計株主資本

合計自己株式

（単位：百万円）

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

（単位：百万円）

資本金 利益剰余金資本剰余金

株主資本 その他の包括利益累計額
その他
有価証券
評価差額金

繰延ヘッジ
損益

退職給付に
係る

調整累計額

少数株主
持分

純資産
合計株主資本

合計自己株式
新株
予約権

その他の
包括利益
累計額合計

当 期 首 残 高     
当 期 変 動 額
剰 余 金 の 配 当
当 期 純 利 益
自 己 株 式 の 取 得
自 己 株 式 の 処 分
自 己 株 式 の 消 却
利益剰余金から資本剰余金への振替
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）

当 期 変 動 額 合 計
当 期 末 残 高  

当 期 首 残 高
当 期 変 動 額
剰 余 金 の 配 当
当 期 純 利 益
別 途 積 立 金 の 積 立
自 己 株 式 の 取 得
自 己 株 式 の 処 分
自 己 株 式 の 消 却
利益剰余金から資本剰余金への振替
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）

当 期 変 動 額 合 計
当 期 末 残 高

銀行代理業務

人材派遣・職業紹介業務

3.77
3.52
3.12
3.09
2.95
1.98
1.74
1.48
1.22
1.19
24.11

10,283
9,609
8,531
8,430
8,065
5,420
4,766
4,063
3,336
3,271
65,776

（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

21 22

財
務
デ
ー
タ

株
式
情
報

財務データ  ～単体・連結情報～ 株式情報

29,249

－
29,249

18,813

－
18,813

－

△2
△1,256
1,258

－
－

18,813

△2
△1,256
1,258

－
18,813

13,257

－
13,257

104,440

3,400

3,400
107,840

5,991

△1,614
8,827
△3,400

△1,258

2,554
8,546

123,689

△1,614
8,827

－

△1,258

5,954
129,643

△2,480

△717
24

1,256

562
△1,918

169,271

△1,614
8,827

－
△717
21
－
－

6,517
175,789

37,946

1,630
1,630
39,576

△931

170
170
△760

37,015

1,801
1,801
38,816

100

22
22
123

206,388

△1,614
8,827

－
△717
21
－
－

1,824
8,341

214,730

29,249

－
29,249

18,813

△2
△1,256
1,258

－
18,813

126,387

△1,614
9,079

△1,258

6,206
132,594

△2,480

△717
24

1,256

562
△1,918

171,970

△1,614
9,079
△717
21
－
－

6,769
178,739

37,947

1,637
1,637
39,585

△931

170
170
△760

－

△4,376
△4,376
△4,376

100

22
22
123

37,016

△2,568
△2,568
34,448

6,658

678
678
7,336

215,745

△1,614
9,079
△717
21
－
－

△1,866
4,903

220,648




